{’ -~ - e ‘) - - ; -
N . 2 - . . . 2
6-‘-/3&/{,}//(2 e-.A/{efgz'/(t/Zc?'-/ef (2(// /4-‘»(/&5?

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

e’

Numero: 359/2017 Campobasso, 07/11/2017

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMATO. OTTOBRE
2017.
L’Istruttore I1 Direttore del Servizio Il Segretario Generale

Responsabile del Procedimento

Cancelliere Sabine Vitiello Marcello Tamburro Riccardo

Servizio Bilancio, Patrimonio, Provveditorato

Ai sensi degli artt. 50 e 51 della legge regionale 4/2002 e degli artt. 9 e 10 del nuovo regolamento interno di
amministrazione e di contabilita del Consiglio regionale del Molise n. 2/2006, il sottosctitto dirigente del Servizio
bilancio, patrimonio e provveditorato del Consiglio regionale del Molise esprime parere favorevole di regolarita
contabile, verificata la disponibilita finanziaria per la prenotazione dell’impegno di cui al presente atto, attesa I’esatta
imputazione degli oneri sul pertinente capitolo di bilancio consiliare e la correttezza sostanziale della spesa proposta.

Capitolo Esercizio Impegno Importo Data Note
150-0 2017 2148,920 00:00:00
155-0 2017 83,650 00:00:00
165-0 2017 20,000 00:00:00
190-0 2017 225,220 00:00:00
230-0 2017 114,500 00:00:00
270-0 2017 58,000 00:00:00

55-0 2017 2530,820 00:00:00
60-0 2017 54,000 00:00:00
70-0 2017 13,000 00:00:00
90-0 2017 187,000 00:00:00
55-0 2017 1070,000 00:00:00
492-0 2017 124,470 00:00:00
494-0 2017 231,850 00:00:00

I1 Responsabile dell’Ufficio Ragioneria

Colagiovanni Franca

Det ermi na 359/2017 del 07/11/2017 -

Pagina 1/6

11 Direttore del Servizio

Vitiello Marcello




: R . Ny
— . Z; (s . / / 7 L
--'il?a:/ad/g_z{/c-‘- . d.(:;d/c-‘-zaa{(: (2(// e / /@(@kﬁ
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

oo’

Det ermi na 359/2017 del 07/11/2017 - Pagina 2/6



IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il Documento Istruttorio;

PRESO ATTO chel’Economo ha presentato il rendiconto delle spese sostenute, in sintesi
Allegato 1, periodo OTTOBRE 2017 con buoni dal n. 276 al n. 310 per complessivi
€ 6.861,43( di cui scissione di pagamento IVA per € 605,83) con netto € 6.255,60;
ACCERTATA Ia regolarita delle operazioni compiute;

VISTO il Bilancio consiliare di previsione 2017 ;

DETERMINA

DI APPROVARE , ai sensi del comma 5 dell’art. 19 del Regolamento regionale di contabilita del
Consiglio Regionale del 22 maggio 20006, n. 2 il rendiconto presentato dal’Economo del Consiglio
Regionale Dott.ssa Sabine Cancelliere, delle spese sostenute nel mese di periodo OTTOBRE

2017 con buoni dal n. 276 al n. 310 per complessivi € 6.861,43( di cui scissione di pagamento
IVA per €605,83) con netto € 6.255,60;

RICONOSCIUTO pertanto, regolare il rendiconto;
DI IMPUTARE la somma complessiva di euro € 6.861,43cosi ripartita per capitoli nella tabella di
seguito riportata :

PER SCISSIONE | SOMMA ——
CAPITOLO WEXETEE: DI PAGAMENTO ﬁgﬁgﬁgﬁ IMPEGNARE
DPR 633/72

55 € 238100 | € 149.82 € 2530.82
55 € 103346 | € 36,54 352/2017 € 1070,00
60 € 54,00 € 54.00
70 € 13,00 € € 13,00
90 € 187.00 | € € 187,00
150 € 176141 | € 38751 € 2148.92
155 € 6354 |€ 1511 € 83.65
165 € 1639 |€ 361 € 20,00
190 € 21954 | € 5.68 € 225,22
230 € 11450 € 11450
270 € 5800 |€ € 58,00
292 € 11691 |€ 7.56 € 12447
494 € 231,85 € 231.85

DI DISPORRE il reintegro del fondo nella misura indicata nel rendiconto citato, dando atto che la
spesa ¢ stata regolarmente imputata ai capitoli come da tabella di cui sopra e imputata ai capitoli
nella stessa specificata.

DI AUTORIZZARE I’Ufficio ragioneria ad emettere i mandati di pagamento a favore
dell’Economo Dott.ssa Sabine Cancelliere nei seguenti importi:

PER SCISSIONE | SOMMA oA
(10 IeIED) it vy DI PAGAMENTO iﬁgﬁgﬁgﬁ IMPEGNARE
DPR 633/72

55 € 2381,00 | € 149,82 € 2530,82
55 € 1033,46 | € 36,54 352/2017 € 1070,00
60 € 54,00 € 54,00
70 € 13,00 € € 13,00
90 € 187,00 | € € 187,00

Det ermi na 359/2017 del 07/11/2017 - Pagina 3/6



150 € 1761,41 | € 387,51 € 2148,92
155 € 68,54 | € 15,11 € 83,65
165 € 1639 |€ 3,61 € 20,00
190 € 219,54 | € 5,68 € 22522
230 € 114,50 € 114,50
270 € 5800 |€ € 58,00
492 € 116,91 |€ 7,56 € 124,47
494 € 231,85 € 231,85

Il presente provvedimento, con I'apposizione del parere di regolarita contabile del Servizio
Bilancio, Patrimonio e Provveditorato, diventa esecutivo.

Sono allegati al presente atto i seguenti documenti:

N.

Oggetto

ALLEGATO 1) OTTOBRE Sintesi Elenco buoni di pagamento e relativa

spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE

Riccardo TAMBURRO

“Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi del “Regolamento di
Amministrazione e Contabilita del Consiglio Regionale”, parere FAVOREVOLE di regolarita
contabile con attestazione della copertura finanziaria cosi come dettagliata sul frontespizio del

presente atto.”

Det ermi na 359/2017 del 07/11/2017 -

IL. DIRETTORE DEL SERVIZIO

Pagi na 4/6

Arch. Marcello VITIELLO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Il Responsabile dell’Ufficio Economato

PREMESSO che:

o il Regolamento regionale di contabilita del Consiglio Regionale del 22 maggio 2006, n. 2 all’art.
19 dispone il funzionamento dell’Ufficio Economato con l'utilizzo di apposito Fondo di cassa
per far fronte al pagamento delle forniture necessarie al funzionamento delle strutture-uffici del
Consiglio Regionale del Molise a disposizione;

o con Determinazione del Segretario generale n. 382 del 1° dicembre 2015 ¢ stato conferito
Iincarico di responsabilita dell’Ufficio “Economato” alla Dott.ssa Sabine Cancelliere;

o con Determinazione Direttoriale n. 103 del 29 dicembre 2015 ¢ stato determinato in €
40.000,00 (quarantamila) 'importo quale Fondo economale sulla base del vigenteRegolamento
di Amministrazione e Contabilita interno;

o con Determinazione Direttoriale n. 3 del 13 gennaio 2016 ¢ stata predisposta anticipazione
con la somma di cui alla precedente Determinazione;

o con mandato di pagamento n. 03 del 06/02/2017 ¢ stata accreditata la somma di € 40.000,00
(quarantamila) su ¢/ n. 2280135 in essere presso la tesoreria del’Ente — Banca Popolare
del’Emilia Romagna — Filiale di Campobasso per permettere il funzionamento dell’Ufficio
economato;

EVIDENZIATO che il Regolamento regionale del 22 maggio 2006 n. 2 al comma 5 testualmente
recita: “il Responsabile dell’'Ufficio economato, con frequenza non superiore a 30 giorni, dispone la
rendicontazione delle spese sostenute. Il rendiconto sottoscritto dal responsabile dell’Ufficio e vistato
dal responsabile del Servizio, viene sottoposto all’esame del Segretario Generale che, accertata la
regolarita delle operazioni compiute, dispone il reintegro del Fondo”;

VERIFICATO che tutte le spese rientrano in quelle espressamente previste dal regolamento
regionale del 22 maggio 20006, n. 2 all’art. 19 e all’art. 38 e nelle attribuzioni di cui alla Determinazione
del Segretario generale n. 2 del 14/01/2015;

SOTTOLINEATO che ad ogni buono ¢ allegato il relativo documento giustificativo della spesa, e
che tutti sono raccolti e detenuti presso il Servizio Bilancio, Patrimonio e Provveditorato —Ufficio
Economato - ;

PROPONE
DI APPROVARE, ai sensi del comma 5 dell’art. 19 del Regolamento regionale di contabilita del
Consiglio Regionale del 22 maggio 2006, n. 2 il rendiconto presentato dall’Economo del Consiglio
Regionale Dott.ssa Sabine Cancelliere, delle spese sostenute nel mese di OTTOBRE 2017, imputando

le spese sui relativi capitoli del Bilancio Consiglio regionale.;

. di inviare l'atto alla pubblicazione sul Sito Web in forma integrale;
. di dichiarare I’atto non soggetto ai controlli successivi di regolarita amministrativa.

Det ermi na 359/2017 del 07/11/2017 - Pagina 5/6



La presente ¢ copia conforme all’originale che ¢ conservato presso questa Struttura.

Campobasso , IL DIRETTORE

Det ermi na 359/2017 del 07/11/2017 - Pagina 6/6



